
24/08/2022 09:23 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1068940&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00096/2022 

Às 16:44 horas do dia 23 de agosto de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00096/2022, referente ao Processo
nº 23353001818202269, o pregoeiro, Sr(a) DANIEL COSTA PITTALUGA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 162.000,0000
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: NEMA ELETROTECNICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 154.500,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Instalação/manutenção/operação - elétrica

 2 - Transformador Baixa Potência

 
Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 104.833,3300
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: NEMA ELETROTECNICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 104.000,0000 .
 
Itens do grupo:

 3 - Instalação/manutenção/operação - elétrica

 4 - Disjuntor baixa tensão

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Instalação/manutenção/operação - elétrica
Descrição Complementar: Serviços Eventuais de Manuten-ção Preventiva e Corretiva da Rede Elétrica de Alta Tensão
(AT).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 112.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: NEMA ELETROTECNICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 105.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2022
16:42:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NEMA ELETROTECNICA LTDA,
CNPJ/CPF:80.756.893/0001-39, Melhor lance : R$ 105.000,0000

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Transformador Baixa Potência
Descrição Complementar: Transformador Baixa Potência Potência Nominal: 12 W, Aplicação: Eletrônica , Tensão



24/08/2022 09:23 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1068940&acao=A&tipo=t 2/2

Primária: 220 V, Tensão Secundária: 24 V, Corrente Nominal: 5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 49.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: NEMA ELETROTECNICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 49.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2022
16:43:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NEMA ELETROTECNICA LTDA,
CNPJ/CPF:80.756.893/0001-39, Melhor lance : R$ 49.500,0000

 
Item: 3 - Grupo 2
Descrição: Instalação/manutenção/operação - elétrica
Descrição Complementar: Serviços Eventuais de Manutenção Preventiva e Corretiva da Rede Elétrica de Baixa Tensão
(BT).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 55.833,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: NEMA ELETROTECNICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 55.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2022
16:44:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NEMA ELETROTECNICA LTDA,
CNPJ/CPF:80.756.893/0001-39, Melhor lance : R$ 55.000,0000

Adjudicado 23/08/2022
16:44:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NEMA ELETROTECNICA LTDA,
CNPJ/CPF:80.756.893/0001-39, Melhor lance : R$ 55.000,0000

 
Item: 4 - Grupo 2
Descrição: Disjuntor baixa tensão
Descrição Complementar: Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Magnético , Tensão Máxima Operação: 127/220 V,
Corrente Nominal: 500 A, Número De Fases: Tripolar , Curva De Disparo: C , Aplicação: Instalações Elétricas , Padrão: Din
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 49.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: NEMA ELETROTECNICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 49.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2022
16:44:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NEMA ELETROTECNICA LTDA,
CNPJ/CPF:80.756.893/0001-39, Melhor lance : R$ 49.000,0000

Adjudicado 23/08/2022
16:44:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NEMA ELETROTECNICA LTDA,
CNPJ/CPF:80.756.893/0001-39, Melhor lance : R$ 49.000,0000

Fim do documento


